
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 -  

«ШКОЛА СКОЛКОВО-ТАМБОВ»

О назначении ответственного за обработку персональных данных в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя 
общеобразовательная школа №1 -  «Школа Сколково-Тамбов»

На основании Федерального Закона от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О 
персональных данных» (с изменениями от 25.07.2011) в целях определения 
порядка обработки персональных данных работников, учащихся МАОУ 
СОШ №1 -  «Школа Сколково-Тамбов», обеспечения прав граждан при 
обработке их персональных данных, и принятия мер от неправомерного или 
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, 
копирования, предоставления, распространения персональных данных, а 
также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных 
Субъектов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение о защите персональных данных 
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №1», утвержденное приказом директора от 
08.09.2014 №348-0/Д.

2. Назначить Дмитрия Владимировича Коновалова, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе, ответственным за обработку 
персональных данных в МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково-Тамбов».

3. Утвердить:
- Положение о работе с персональными данными работников и учащихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №1 -  «Школа Сколково-Тамбов» (приложение

- Политику муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №1 - «Школа Сколково- 
Тамбов» в области обработки и защиты персональных данных (приложение 
№ 2).

4. Ввести в действие выше указанные локальные акты с 01.09.2017г.
5. Разместить Д.В. Коновалову, выше указанные локальные акты на 

официальном сайте МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково-Тамбов».

01.09.2017
ПРИКАЗ
г.Тамбов № 133-0/Д

№ 1);

6. Контроль за исполнение^ данного пюиказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен


